
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

I. C. NINO NAVARRA ISTITUTO COMPRENSIVO NINO NAVARRA  
VIA KENNEDY 1 - 91011 ALCAMO (TP)  
Tel. 092421674  Fax. 0924514365  eMail tpic81000x@istruzione.it - C. F.: 80003900810 C. M.: TPIC81000X 

 
 

BUONO D’ORDINE n° 21/2021 del 29/03/2021 
 

Oggetto: LIBRI E MATERIALE DIDATTICO Rep. Rich.:  Protocollo:  

Prog./Att.: A/25 - PON FSE - AVVISO 19146-187 "NESSUNO ESCLUSO" SUPPORTO PER LIBRI DI 
TESTO E KIT S  

Delibera:  

C.I.G. ZAC30F48D8 

Codice Univoco: UFHNHB 

 

 
                                                       CONDIZIONI DI FORNITURA 
 

Salvo espresso patto contrario i prezzi si intendono franco magazzino dell'Istituto e comprensivi di ogni accessorio. 
La Ditta fornitrice sarà responsabile dei rischi a cui la merce andrà incontro durante il viaggio e lo scarico. 
Questo Istituto provvederà al pagamento dopo aver collaudato, favorevolmente, la merce ricevuta e quando la stessa corrisponderà all'intero ordine. 

La Ditta fornitrice dovrà emettere una fattura in duplice copia per ogni Buono di ordinazione ed avrà cura di indicare il proprio c/c postale o bancario. Nel caso risultasse sprovvisto di detto c/c invierà un 
certificato di bollo della Camera di Commercio, ove ha sede la Ditta medesima, dal quale risulti l'assenza a carico della stessa di procedimenti fallimentari in corso e la persona autorizzata a quietanzare. 
Si raccomanda la fornitura in un'unica soluzione. 

 

  Visto per la disponibilità di bilancio  
  e la corretta imputazione 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO IL DIRETTORE SERVIZI GEN e AMM.  
 Raspanti Giacomo SIG.RA GEBBIA PIETRA  

 

 

 

 

Spett.le  
CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL 
LOC PRATO ZONA ART.LE 1 
61023 MACERATA FELTRIA PU 
 

Tel. 072274780  
Email  

 

Con riferimento alla Vs. offerta n°   del __________ si prega di fornire, alle condizioni in calce indicate, la seguente fornitura: 
 

Riga Descrizione Articolo UM Quantità 
Prezzo 
unitario 

% Sc. % IVA 
Importo 

complessivo 

1 71  - 9788804732662 GUERRIERI DI SOGNI  1 10,50 1,00 0 10,40 

2 71  - 9788880460770 LA LETTERA B  1 12,00 1,00 0 11,88 

3 71  - 9788804639770 STORIA DI MALALA  1 10,00 1,00 0 9,90 

4 71 
 - 9788804719014 GRETA, LA RAGAZZA CHE STA 
CAMBIANDO IL MONDO 

 4 14,00 1,00 0 55,44 

5 71  - 9788804725213 LO SCUDO DI TALOS  1 11,00 1,00 0 10,89 

6 71 
 - 9788847732254 ANNE FRANK, LA VOCE DELLA 
MEMORIA 

 2 8,00 1,00 0 15,84 

7 71  - 9788817091657 IL PICCOLO PRINCIPE  4 5,90 1,00 0 23,36 

8 71 
 - 9788817154376 IL BAMBINO CON IL PIGIAMA A 
RIGHE 

 1 14,90 1,00 0 14,75 

9 71 
 - 9788817141727 PER QUESTO MI CHIAMO 
GIOVANNI 

 6 12,00 1,00 0 71,28 

10 71  - 9788824779210 SCOLPITELO NEL VOSTRO CUORE  9 9,00 1,00 0 80,19 

11 71 
 - 9788847732766 FALCONE E BORSELLINO, I 
PALADINI DELLA GIUSTIZIA 

 4 8,00 1,00 0 31,68 

12 71  - 9788847735033 L'11 SETTEMBRE  1 8,00 1,00 0 7,92 

13 71 
 - 9788847735156 UNA VOCE CONTRO 
L'IGNORANZA 

 3 8,00 1,00 0 23,76 

14 71 
 - 9788847735590 MARTIN LUTER KING, UNA VITA 
PER UN SOGNO 

 2 8,00 1,00 0 15,84 

15 71 
 - 9788847226463 LA MIA VITA ALL'OMBRA DEL 
MARE 

 1 9,00 1,00 0 8,91 

16 71  - 9788856612448 CUORENERO  1 17,50 1,00 0 17,33 

17 71  - 9788858025659 UNA DIVISA PER NINO  2 12,90 1,00 0 25,54 

18 71 
 - 9788856667561 ANCHE SUPERMAN ERA UN 
RIFUGIATO 

 1 12,00 1,00 0 11,88 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.NAVARRA - C.F. 80003900810 C.M. TPIC81000X - NAVARRA1 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003376/U del 30/03/2021 11:12PREVENTIVI -ORDINI-FATTURE



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

I. C. NINO NAVARRA ISTITUTO COMPRENSIVO NINO NAVARRA  
VIA KENNEDY 1 - 91011 ALCAMO (TP)  
Tel. 092421674  Fax. 0924514365  eMail tpic81000x@istruzione.it - C. F.: 80003900810 C. M.: TPIC81000X 

 
 

BUONO D’ORDINE n° 21/2021 del 29/03/2021 
 

Oggetto: LIBRI E MATERIALE DIDATTICO Rep. Rich.:  Protocollo:  

Prog./Att.: A/25 - PON FSE - AVVISO 19146-187 "NESSUNO ESCLUSO" SUPPORTO PER LIBRI DI 
TESTO E KIT S  

Delibera:  

C.I.G. ZAC30F48D8 

Codice Univoco: UFHNHB 

 

 
                                                       CONDIZIONI DI FORNITURA 
 

Salvo espresso patto contrario i prezzi si intendono franco magazzino dell'Istituto e comprensivi di ogni accessorio. 
La Ditta fornitrice sarà responsabile dei rischi a cui la merce andrà incontro durante il viaggio e lo scarico. 
Questo Istituto provvederà al pagamento dopo aver collaudato, favorevolmente, la merce ricevuta e quando la stessa corrisponderà all'intero ordine. 

La Ditta fornitrice dovrà emettere una fattura in duplice copia per ogni Buono di ordinazione ed avrà cura di indicare il proprio c/c postale o bancario. Nel caso risultasse sprovvisto di detto c/c invierà un 
certificato di bollo della Camera di Commercio, ove ha sede la Ditta medesima, dal quale risulti l'assenza a carico della stessa di procedimenti fallimentari in corso e la persona autorizzata a quietanzare. 
Si raccomanda la fornitura in un'unica soluzione. 

 

  Visto per la disponibilità di bilancio  
  e la corretta imputazione 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO IL DIRETTORE SERVIZI GEN e AMM.  
 Raspanti Giacomo SIG.RA GEBBIA PIETRA  

 

 

 

 

Riga Descrizione Articolo UM Quantità 
Prezzo 

unitario 
% Sc. % IVA 

Importo 

complessivo 

19 71  - 9788866560852 LA STORIA DI ULISSE ED ARGO  2 12,50 1,00 0 24,75 

20 71 
 - 9788866564010 PEPPINO IMPASTATO, UNA VOCE 
LIBERA 

 2 10,00 1,00 0 19,80 

21 71  - 9788866561071 GIULIETTA E ROMEO  1 11,50 1,00 0 11,39 

22 71  - 9788866561224 FAVOLE AL TELEFONO  2 13,00 1,00 0 25,74 

23 71  - 9788866562023 L'INVENTORE DEI SOGNI  1 12,00 1,00 0 11,88 

24 71 
 - 9788866563426 I PROMESSI SPOSI IN POCHE 
PAROLE 

 2 9,00 1,00 0 17,82 

25 71  - 9788866564751 IO BULLO  2 10,00 1,00 0 19,80 

26 71 
 - 9788866565482 BULLISMO, UNA STORIA PER 
CAPIRE 

 1 10,00 1,00 0 9,90 

27 71  - 9788847225220 LEOPARDI E L'AMORE NASCENTE  2 8,50 1,00 0 16,83 

28 71  - 9788848603195 ERAGON  1 6,00 1,00 0 5,94 

29 71 
 - 9788866563174 LA COSCIENZA DI ZENO IN 
POCHE PAROLE 

 1 8,00 1,00 0 7,92 

30 71 
 - 9788804734161 PERCY JACKSON E GLI DEI 
DELL'OLIMPO 

 1 24,00 1,00 0 23,76 

31 71  - 9788869186318 LA FABBRICA DEL CIOCCOLATO  1 12,00 1,00 0 11,88 

32 71  - 9788848003759 DIZIONARIO GARZANTI INGLESE  1 67,00 1,00 0 66,33 

33 71  - 9788824762076 INCONTRA LA STORIA VOL.2  12 28,30 1,00 0 336,20 

34 71  - 9788824762083 INCONTRA LA STORIA VOL.3  8 30,00 1,00 0 237,60 

35 71  - 9788824762823 INCONTRA LA STORIA VOL.1  3 28,80 1,00 0 85,54 

36 71  - 9788805077229 SORRISO DEL CUORE  2 19,50 1,00 0 38,61 

37 71 
 - 9788847236288 PRESCRITTURE-PRELETTURA-
PRECALCOLO 

 1 11,00 1,00 0 10,89 

38 71  - 9788891907974 TRE AMICI 1  1 12,04 1,00 0 11,92 

39 71  - 9788891907981TRE AMICI VOL.2  1 16,88 1,00 0 16,71 

40 71 
 - 9788851157616 ESATTO! ARITMETICA 1 
+GEOMETRIA 1 

 3 25,45 1,00 0 75,59 

41 71 
 - 9788851157623 ESATTO! ARITMETICA 2 
+GEOMETRIA 2 

 6 25,45 1,00 0 151,17 

42 71  - 9788853014726 JEU DE MOTS VOL.2  10 17,25 1,00 0 170,78 

43 71 
 - 9788853017352 TWENTY ONE STUDENTS BOOK E 
WORKBOOK 1 

 3 20,70 1,00 0 61,48 

44 71 
 - 9788853017369 TWENTY ONE STUDENTS BOOK E 
WORKBOOK 2 

 6 20,70 1,00 0 122,96 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.NAVARRA - C.F. 80003900810 C.M. TPIC81000X - NAVARRA1 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003376/U del 30/03/2021 11:12PREVENTIVI -ORDINI-FATTURE



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

I. C. NINO NAVARRA ISTITUTO COMPRENSIVO NINO NAVARRA  
VIA KENNEDY 1 - 91011 ALCAMO (TP)  
Tel. 092421674  Fax. 0924514365  eMail tpic81000x@istruzione.it - C. F.: 80003900810 C. M.: TPIC81000X 

 
 

BUONO D’ORDINE n° 21/2021 del 29/03/2021 
 

Oggetto: LIBRI E MATERIALE DIDATTICO Rep. Rich.:  Protocollo:  

Prog./Att.: A/25 - PON FSE - AVVISO 19146-187 "NESSUNO ESCLUSO" SUPPORTO PER LIBRI DI 
TESTO E KIT S  

Delibera:  

C.I.G. ZAC30F48D8 

Codice Univoco: UFHNHB 

 

 
                                                       CONDIZIONI DI FORNITURA 
 

Salvo espresso patto contrario i prezzi si intendono franco magazzino dell'Istituto e comprensivi di ogni accessorio. 
La Ditta fornitrice sarà responsabile dei rischi a cui la merce andrà incontro durante il viaggio e lo scarico. 
Questo Istituto provvederà al pagamento dopo aver collaudato, favorevolmente, la merce ricevuta e quando la stessa corrisponderà all'intero ordine. 

La Ditta fornitrice dovrà emettere una fattura in duplice copia per ogni Buono di ordinazione ed avrà cura di indicare il proprio c/c postale o bancario. Nel caso risultasse sprovvisto di detto c/c invierà un 
certificato di bollo della Camera di Commercio, ove ha sede la Ditta medesima, dal quale risulti l'assenza a carico della stessa di procedimenti fallimentari in corso e la persona autorizzata a quietanzare. 
Si raccomanda la fornitura in un'unica soluzione. 

 

  Visto per la disponibilità di bilancio  
  e la corretta imputazione 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO IL DIRETTORE SERVIZI GEN e AMM.  
 Raspanti Giacomo SIG.RA GEBBIA PIETRA  

 

 

 

 

Riga Descrizione Articolo UM Quantità 
Prezzo 

unitario 
% Sc. % IVA 

Importo 

complessivo 

45 71  - 9788853018953 JEU DE MOTS VOL.3  5 17,25 1,00 0 85,39 

46 71  - 9788857790916 MI METTO IN GIOCO  7 13,70 1,00 0 94,94 

47 71  - 9788858319628 COMPAGNI DI VIAGGIO 3  8 25,10 1,00 0 198,79 

48 71  - 9788858324394 COMPAGNI DI VIAGGIO 2  10 29,20 1,00 0 289,08 

49 71  - 9788869172045 MOMA VOL.B  12 20,80 1,00 0 247,10 

50 71  - 9788869173035 SUPER NOVA VOL.A+B+C+D  2 36,20 1,00 0 71,68 

51 71  - 9788874856077 SPORT SENZA FRONTIERE  1 15,80 1,00 0 15,64 

52 71  - 9788879527422 CAMPO BASE VOL.2  12 19,50 1,00 0 231,66 

53 71  - 9788879527682 CAMPO BASE VOL.3  8 21,30 1,00 0 168,70 

54 71  - 9788880425861 TECNOMEDIA  1 25,70 1,00 0 25,44 

55 71  - 9788891520562 PUNTO PER PUNTO  6 34,80 1,00 0 206,71 

56 71  - 9788891531803 OFFICINA DEI SUONI  7 35,70 1,00 0 247,40 

57 71 
 - 9788809862340 GRAMMATICA ITALIANA PER 
STARNIERI 

 2 12,00 1,00 0 23,76 

58 71 
 - 9788853014726 JEU DE MOTS 2 PERCORSI 
FACILITATI 

 1 17,25 1,00 0 17,08 

59 71 
 - 9788851157623 ESATTO! ARITMETICA 
2+GEOMETRIA 2 PERCORSI 

 1 25,45 1,00 0 25,20 

60 71 
 - 9788869175503 SUPER NOVA PERCORSI 
FACILITATI VOL.A BIOLOGIA 

 1 5,00 1,00 0 4,95 

61 71 
 - 9788869175510 SUPER NOVA PERCORSI 
FACILITATI VOL.B BIOLOGIA 

 1 5,00 1,00 0 4,95 

62 71 
 - 9788869175527 SUPER NOVA PERCORSI 
FACILITATI VOL.C CORPO UMANO 

 1 5,00 1,00 0 4,95 

63 71 
 - 9788869175534 SUPER NOVA PERCORSI 
FACILITATI VOL.D SCIENZA DELLA 

 1 5,00 1,00 0 4,95 

64 71 
 - 9788859019381 TABLET DELLE REGOLE DI 
INGLESE 

 6 15,90 1,00 0 94,45 

65 71 
 - 8068057175906 QUADERNO ERICKSON PER LA 
DISLESSIA LIVELLO 1 

 10 3,10 1,00 0 30,69 

66 71 
 - 9788847227118 BRAVI IN GRAMMATICA. BES 
SPECIFICO PER DSA 

 5 7,50 1,00 0 37,13 

67 71  - KIT SCOLASTICI  15 79,00 1,00 22 1.431,24 

68 71  - ARMONICA A BOCCA  2 12,30 1,00 22 29,71 

69 71 
 - 9788853017390 TWENTY ONE STUDENTS BOOK E 
WORSHOP 2 

 1 8,65 1,00 0 8,56 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.NAVARRA - C.F. 80003900810 C.M. TPIC81000X - NAVARRA1 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003376/U del 30/03/2021 11:12PREVENTIVI -ORDINI-FATTURE



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

I. C. NINO NAVARRA ISTITUTO COMPRENSIVO NINO NAVARRA  
VIA KENNEDY 1 - 91011 ALCAMO (TP)  
Tel. 092421674  Fax. 0924514365  eMail tpic81000x@istruzione.it - C. F.: 80003900810 C. M.: TPIC81000X 

 
 

BUONO D’ORDINE n° 21/2021 del 29/03/2021 
 

Oggetto: LIBRI E MATERIALE DIDATTICO Rep. Rich.:  Protocollo:  

Prog./Att.: A/25 - PON FSE - AVVISO 19146-187 "NESSUNO ESCLUSO" SUPPORTO PER LIBRI DI 
TESTO E KIT S  

Delibera:  

C.I.G. ZAC30F48D8 

Codice Univoco: UFHNHB 

 

 
                                                       CONDIZIONI DI FORNITURA 
 

Salvo espresso patto contrario i prezzi si intendono franco magazzino dell'Istituto e comprensivi di ogni accessorio. 
La Ditta fornitrice sarà responsabile dei rischi a cui la merce andrà incontro durante il viaggio e lo scarico. 
Questo Istituto provvederà al pagamento dopo aver collaudato, favorevolmente, la merce ricevuta e quando la stessa corrisponderà all'intero ordine. 

La Ditta fornitrice dovrà emettere una fattura in duplice copia per ogni Buono di ordinazione ed avrà cura di indicare il proprio c/c postale o bancario. Nel caso risultasse sprovvisto di detto c/c invierà un 
certificato di bollo della Camera di Commercio, ove ha sede la Ditta medesima, dal quale risulti l'assenza a carico della stessa di procedimenti fallimentari in corso e la persona autorizzata a quietanzare. 
Si raccomanda la fornitura in un'unica soluzione. 

 

  Visto per la disponibilità di bilancio  
  e la corretta imputazione 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO IL DIRETTORE SERVIZI GEN e AMM.  
 Raspanti Giacomo SIG.RA GEBBIA PIETRA  

 

 

 

 

 Imponibile Sconto Imponibile scontato IVA Imposta Importo compr. IVA 

  4.179,18   4.179,18 0 0,00 4.179,18 

  1.197,50   1.197,50 22 263,45 1.460,95 
 

Importo totale della fornitura € 5.640,13 

(CINQUEMILASEICENTOQUARANTA/13 euro) 
 Registrato l'impegno al n° 70/2021 (10.920.815 lire) 

 
 

Tipo/Conto/Sottoconto Totale 

2/2/2  4.179,18 

2/3/8  1.197,50 

 
     71 

Tipo/Conto/Sottoconto Totale 

  

2/3/8  263.45 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.NAVARRA - C.F. 80003900810 C.M. TPIC81000X - NAVARRA1 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003376/U del 30/03/2021 11:12PREVENTIVI -ORDINI-FATTURE


		2021-03-30T11:08:19+0200
	RASPANTI GIACOMO


		2021-03-30T11:10:27+0200
	PIETRA GEBBIA




